Estado do Rio Grande do NoÉe
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipalde Pau dos Ferros
Pa!ácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo 1tp g1l2o24
Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Pavimentação e drenagem da

Rua Luiz França Maia, no Bairro São Judas Tadeu, em
Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, que seja realizada, a Pavimentação e drenagem da Rua Luiz

França Maia, no Bairro São Judas Tadeu, em Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação e drenagem da referida rua, é de suma importância para aqueles
que residem na localidade, pois os moradores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem

de suas residências para seus trabalhos durante o período chuvoso e na seca, a poeira cobre
entra dentro das casas. Em consequência disto, na época do inverno, resulta o excesso de lama,

valas e buracos que se estendem cada vez mais pelo logradouro, dificultando o acesso da

população para outras ruas. Dessa forma, com a pavimentação, os habitantes se beneficíarão
com essa obra, trazendo melhorias, maior qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 16 de fevereiro de
2024.

JOSE ALVES AssinadodefomadisitalpoÍJosE
ALVES BEi{TOO52531 7440

BENTO:02525317 4O Dados: 2024.02.r6 r25655 {3'oo'

José Alves Bento
Vereador

_sEssÃo ononÁnn

APRovADo l--l nepnovloo E
PAU DOS FERROS. RN

rmffis
Vico+Íosldênte

CÂMARA iIUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBtDo em: J9 oa r t<.r

HORA: ô.x:oo
I

Ulala^t)L.t2.l, ,o_ffi
Diretora hglglativa